11. - Item carta istins ecclesie.~— Audite, omnes qui inunum congre-
gati estis, donum quod fecit Silvius sacratissime ecclesie Dei, que est
constructa. in honore ‘beatorum.: apostolorum Petri et Pauli apud
Graziacum. Ego Silvius ‘dono :Domino Deo et predicte ecclesie, et
domno Ugoni, abbati Cluniacensis (sic), et monachis ipsius monasterii
partem :ue me contingit; que est!, que.vocatur Appilliacs. Sine ulla
requisitione hoc donum fecit ipse Silvius in vita sua. Postea vero,in die
sepulture ejus, dum jacebat adhuc in feretrum inira ecclesiam, venit
uxor sua Bliosens, cumn amicis et filils suis, scilicet Hicterium. atque
Garentonem et Vigonem, et laudaverunt predictum donum et -adcre-
verunt illum. Dederunt quoque omnem comandam quam habebant
in manso de Sadroiol, et rogaverunt ut hoc donum firmum perma-
neat, cum_s’gipulatione subnixa. Testes sunt Vilelmus archipresbiter et
fratres sui. '

.. 1. Jtem alia carta ipsius ecclesie. — Donum quod Vilelmus archipres-
biter et fratres sui ' Wido et Avitus, et soror ipsorum Acelena, fece-
runt, pro_anima p’atris sui sacrosancte ecclesie Del, que est constructa
in. honore beatorum apostolorum Petri et Pauli apud Graciacum :
estote parati ad audiendum. Eigo Vilelmus et fratr‘_es mel et soror nos-
tra donamuys: Domino Deo,. et predicte ecclesie et domno Ugoni,
abbati Cluniacensis, et. monachis ipsius monasterii, pro anima. [patris
nostri qui]ﬂ"ad succurrendum fuit receptus. . . de ecclesia que est in
villa que vocatur Appiliacs partem que nostram videbatur esse, et hoc
dopum firmum permaneat in eternum. Testes sunt Artaldus miles et
Bertrannus Recatinus.

! [Quelques mots omis.] ~—~ 2 Il y avait Ici une déchirure dans e manuscrit.
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. De sacristia de Lapthe. — Rectum est ut unusquisque homo de
propria- sua re faciat quitquid voluerit. Ideoque ego Isnardus, qui
cognomine vocor Bernardus, future vite sollicitus, omnia propria mea
reliqui, preter mansum unum Avrnar vocatur retinui, et'me; cum?! 1pso,
cenobio . Cluniacensi. et domno-Ugoni abbati reddidi, et ut fierer mo-
nachus postulavi. At ubi frater meus. audivit me consecratum. esse
monachum, Willelmus scilicet- et uxor sua Nazara, ad invicem consi-
derantes qualiter vel quomodo mansum illum nobis aufferre potuis-
sent; factum est autem, cum colligebamus messes, n Predlctum
mansum, una cum clemc1s aut cum rehquus predlcta Nazara furore
et dolore plena, invasit nos, et omnia ecclesie ornamenta disrupit
atque destruxit. At postquam amicl ejus reatum, culpam e_]us atque..
crimen fecerunt cognoscere, humilis tremebunda veniens, dié’en§_ se
emendationem cum viro suo facere, et ego Wilelmus; pro tam grave
peccatum quod uxor mea Nazara, me consentiente, fecit, et filii mei
Avitus atque Willelmus, damas cenobio Cluniacensi et Sancto Petro
de Graciaco partem nostram quam habemus in ecclesia de Lapte,
infra ecclesiam et extra ecclesiam, infra cimiterium et extra 01m1te-
rium, et laudamus eis partes fratrum nostrorum, Bernardi canomm
atque Guidonis, in vitam eorum et post mortem, et 1pst 51m111ter
nostram; qualiter clerici illius ecclesie in vita patris nostri Aviti
habuerunt atque tenuerunt, taliter et melilis damus Cluniacensibus
monachis, ut ipsi firmiter nunc et sempér habeant atc[ue teneant. Post
multum vero Tempus , dum adfui ibi monachus, hoc donum laudavi
et confirmavi, et adcrevi illud medletatem de ecclesia de Aplhas
que tempore illo mea videbatur esse, et duabus cabanariis que sunt
alodia Sancti Martini de Apilliac, et de una mausmne juxta cimiterium,
cum orto suo. Juraverunt autem hii duo filii mei, Avitus et Willel-
mus, ut ita istud donum firmior teneretur, q[u]oniam si alius homo
forfactum in his facitlocis, ut adjutores sint. Si autem illi faciant, Pést—
quam ad rationem missi fuerunt, aut infra mr=2 dies emendent per